ПРОТОКОЛ
заседания конкурсной комиссии при администрации города Пятигорска по отбору субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска, достигших положительных результатов в своей деятельности
18 мая 2018 г.                                                                                                          № 1

Председатель:
	Карпова Виктория Владимировна
Секретарь:

Белов Виталий Павлович

	- заместитель главы администрации города Пятигорска
- главный специалист отдела экономики, прогнозирования, инвестиций и регулирования тарифов управления экономического развития администрации города Пятигорска

Присутствовали:

	Николаева Юлия Ивановна

	- исполняющий обязанности начальника управления экономического развития администрации города Пятигорска

	Бандурин Василий Борисович
	- заместитель председателя Думы города Пятигорска

	Карташова Лариса Георгиевна
	- Президент Пятигорской торгово-промышленной палаты

	Маркарян Дмитрий  Манвелович
	- начальник правового управления администрации города Пятигорска

	Сагайдак Лариса Дмитриевна
	- начальник МУ «Финансовое управление администрации города Пятигорска»

	Филатов Сергей  Николаевич
	- заместитель заведующего отделом торговли, бытовых услуг и защиты прав потребителей администрации города Пятигорска

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О подведении итогов ежегодного городского конкурса на звание «Предприниматель года».
СЛУШАЛИ:
В.В.Карпова  - сообщила о том, что в соответствии с Положением о  ежегодном городском конкурсе на звание «Предприниматель года», утверждённым постановлением администрации города Пятигорска от  15.04.2016 № 1233 «О внесении изменений в постановление администрации города Пятигорска от 29.04.2015 № 1542 «О проведении ежегодного городского конкурса на звание «Предприниматель года» и определении лауреатов для участия в краевом конкурсе «Предприниматель года» (далее - Положение), для участия в ежегодном городском конкурсе на звание «Предприниматель года» было принято 6 заявок, в том числе:
1) для участия в ежегодном городском конкурсе на звание «Предпринима​тель года» по номинациям:

- «Предприниматель года в сфере производства» - 3 заявки;

- «Предприниматель года в сфере услуг»  - 3 заявки.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. В соответствии с Положением, по результатам подсчёта количества баллов, набранных участниками по установленным показателям для каждой из номинаций, -

1.1. Распределить призовые места в ежегодном городском конкурсе на звание «Предприниматель года» следующим образом:

- по номинации «Предприниматель года в сфере производства» согласно приложению 1:
1 место - ООО ТД «ПРОФИТЭКС»;
2 место - ООО «Машук»;
3 место – ИП Лисица Л. Н.
- по номинации «Предприниматель года в сфере услуг» согласно приложе​нию 2:

1 место - ООО «Автовокзалы Кавминводыавто»;
2 место - ООО ТК «Ладья»;
3 место - ИП Высоцкая Л. Б.
2. Оглашение результатов ежегодного городского конкурса на звание «Предприниматель года» и награждение его победителей осуществить в ходе проведения торжественного мероприятия, посвященного Дню российского предпринимательства, 24 мая 2018 года. Результаты конкурса, список его победителей разместить на официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска www.pyatigorsk.org.
Председатель                      __________________________          В.В. Карпова

Секретарь                           __________________________          В.П. Белов
Члены комиссии:
                                              __________________________          Ю.И. Николаева
                                              __________________________          В.Б. Бандурин
                                              __________________________          Л.Г. Карташова

                                              __________________________          Д.М. Маркарян

                                              __________________________          Л.Д. Сагайдак

                                              __________________________          С.Н. Филатов